
l.iCenCe: D2RY XCRGBZUC / ZUC (31 1 2201 6 / 01 01 201 6)

OBEC KOZMICE

zÁvĚnečruÝ účET
zA RoK2016

(v Kč)

i..-, 1: l,]l" i;,]}:::

identifikační číslo

název

ulice, č.p,

obec

PsČ, pošta

í.rrl,,l* l ir ;i l'l :, ";j;:

telefon

e-mail

WWW stránky

: 
',, j ,. ,] ] :...:,:.,,-. :],] l, ] i, _.l!.:íli]

00849961

OBEC KOZM|CE

Poručíka Hoši čp. 528l2C

Kozmice

747 11

595032469

xkozmice@volnv.cz

www.kozmice.cz

§i:sah závéreč*ého úótu

l, Plnění rozpočtu příjmů

ll. Plnění rozpočtu výdajů

lll. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

lV. Stavy a obraty na bankovnich účtech

V. Peněžní fondy - informativně

Vl. Maletek

Vll, Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Vlll VyúČtování finančních vztahů ke státnimu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
lX, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. FinanČní hospodaření zřízené příspěvkové organizace Základní a mateřská škola Kozmice, okr. opava
Xl, Ostatní doplňující údaje

Zpracováno systémem UCR@ GORDIC@ spol. s r. o. strana 1/ 10



LiccnCe: D2RY XCRGBZUj / zUC (31 1 2201 6 / 01 01 201 6)

TeXt

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

KapitáloVé příjmy

Přijaté transfery

Příjmy celkem

schválený rozpočet

17 052 670,00

2 522 156,00

712 200,o0

20 287 026,00

Rozpočet po změnách

19 478 0B5,00

2 693 547,00

1 712 667,00

23 884 299,00

skuíečnosl

19 477 562,10

2 693 416,76

1 712 667,00

23 883 645,86

Detailni Výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby schválený rozpočet

3 500 000,00

200 000,00

350 000,00

4 050 000,00

Rozpočet po změnách

4 324 ,l50,00

157 900,00

468 050,00

4 950 100,00

skulečnosí

4 324 147,64

157 878,32

468 046,40

4 950 072,36

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun,pož.

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost, výděl.činnosti
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál,výnosů
111 Daně z příjmů fyzických osob
1121 Daň z příjmů právnických osob

112 Daně z přílmú právnických osob

4 000 000,00

4 000 000,00

5 596 950,00

5 596 950,00

5 596 956,60

5 596 956,60
11 Daně z příjmů, zisku a kapitálovrých výnosů B 050 000,00 10 547 050,00 10 547 028,96
1211 Daň z přidané hodnoty

121 obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku

B 025 000,00

8 025 000,00

7 881 400,00

7 BB1 400,00

7 881 368,29

7 BB1 368,29
122a3 Zvl.daně a popl, ze zboží a služeb v tuzemsku
12 Daně ze zboži a služeb v tuzemsku 8 025 000,00 7 BB1 400,00 7 8B1 368,29
1 334 Odvody za odnětí půdy ze zem,půdního fondu 1 000,00

1 000,00

760,00

760,00

7ó;^0o

_19!=j9!!ry . 99r"ry v oblastiživotního prostředí 754,0o
1341 Poplatek ze psů

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství
32 370,00

300,00

32 670,00

32 370,00

50,00

32 420,00

32 ,l00,00

40,00

32 140,00]34 _ 
lvl,.tllg9qlatky z wbraných činností a služeb

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher,hrac.přís,

]35 Ostlliollyoc! 1vvOraných činností a služeb
'1 361 Správn í poplatky
'l36 Správní poplatky

64 000,00

64 000,00

90 800,00

90 800,00

90 772,B4

90 772,B4

30 000,00

30 000,00

35 905,00

35 905,00

35 7B0,00

35 7B0,00
í3 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 127 670,00 159 8B5,00 159 446,84ibrlffi
'1 51 Daně z majetku

15 Majetkové daně

B50 000,00

850 000,00

B50 000,00

B89 750,00

889 750,00

889 750,00

BB9 71B,01

B89 71B,01

BB9 71B.01

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 17 052 670,00 19 478 0B5,00 19 477 562,10
2111 Přílmy z poskytování služeb a výrobků

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)

1 017 210,00

100,00

10 000,00

1 027 310,00

1 028 360,00
,l00,00

18 0B5,00

1 046 545,00

1 02B 232,00

96,00

1B 090,00

1 046 41B,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti

211 Příjmy z vlastní činnosti

2131 Příjmy z pronájmu pozemků

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí
2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku

60 590,00

1 195 94,1 ,00

4,1 B15,00

1 29B 346,00

54 500,00

1 247 329,00

46 535,00

1 348 364,00

54 500,00

1 247 329,oo

46 541,00

1 34B 370,003:1? j!.v z pro!l]l9 rn!]9tku

2141 Příjmy z úroků (část)

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend

214 Výnosy z finančního majetku

36 500,00

36 500,00

37 120,00

34 000,00

71 120,00

37 109,89

34 000,00

71 109,89
21 Příimv z vl.činn.a odvodPříjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 2 362 ,l56,00 2 466 029,00 2 465 B97,89
2322 Přijaté pojistné náhrady

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady

2329 Ostatní nedaňové příjmyjinde nezařazené
232 Ostatní nedaňové příjmy

160 000,00

,l60 000,00

33 761,00

193 747,00

10,00

227 51B,00

33 761,00

193 74B,50

9,37

227 518,B7
21_ _Tllt prť:leka p,maj.a ost,nedaňové příjmy 160 000,00 227 51B,0O 227 51B.B7

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 2 522 156,00 2 693 547,00 2693 416,76

19 574 826,00 22,170 978,86Vlastní přljmy (třída 1+2+3;

Zpracováno systémem UCR@ GORDIC6) spol s r o,

22 171 632,00

strana Z 10



Licence: D2RY XCRGBZUC / ZUC (31 1 2201 6 / 01 01 201 6)

Detailní Výpis položek dle druhového třídění rozpoďové skladby

4111 Neinv,přij.transf.zvšeob,pokl.správyst.rozp,

4112 Neinv,přij,tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu

4116 ost.neinv,přij.tra.zestátníhorozpočtu

411 Neinv.přrj,transí.odveř.rozp,ústředníúrovně

schválený rozpočet

337 200,00

195 000,00

532 200,00

Rozpočet po změnách

44 1B0,00

337 200,00

396 287,00

777 667,00

skuíeč/,osť

44 180,00

337 200,00

396 287,00

777 667,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

412 Neinvestičnípřijatétransf,od rozp.úz,úrovně

80 000,00

80 000,00

B0 000,00

B0 000,00
41 Neinvestiční přijaté transíery 532 200,00 857 667,00 B57 667,00
4216

421

Ost. inv.přij.transf.ze státn ího rozpočtu

l nvestičn í přijaté transf.od veř. r, ústř. úrovně

450 000,00

450 000,00

450 000,00

450 000,00
4222 lnvestiční přijaté transfery od krajů

422 lnvest.přij.tra.od veř.rozp.územníúrovně

,l80 000,00

180 000,00

405 000,00

405 000,00

405 000,00

405 000,00
42 l nvestiční přijaté transfery 180 000,00 B55 000,00 B55 000,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 712 200,00 1 712 667,00 1 712 667,00

Příjmy celkem (třídy 1+2+s++) 20 287 026,00 23 884 299,00 23 883 645,86

Text

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

Výdaje celkem

schválený rozpočet Rozpočet po změnách

27 625 000,00

B 555 000,00

36 180 000,00

28 868 173,00

10 909 100,00

39 777 273,00

skuíečnosť

12297 058,55

2 752 973,01

15 050 031,56

Detailní V!pis položek dle druhového třIdění rozpočtové skladby

501 1 Platy zaměstnanců v pracovním poměru

5019 Ostatní platy

50'| Platy

Schválený rozpočet

1 593 52,1 ,00

,l 593 521,00

Rozpočet po zménáCh

1 750 571,85

3 500,00

1 754 071,85

skuíečnosí

,l 685 060,00

B3O,B8

1 685 B9O,B8

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů

502 Ostatní platby za provedenou práci

188 924,00
,l 220 000,00

1 408 924,00

213 924,00
,1 220 000,00

1 433 924,00

115 977,00

1 205 579,00

1 321 556,00
5031 Pov.po,;.nasoc,zab.a přísp,na st.pol,zaměstnan

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění

5039 Ost.pov,poj.placenézaměstnavatelem

503 Povinnépo,jistné placenézaměstnavatelem

648 380,25

25B 818,75

10 000,00

917 199,00

686 767,96

272 70B,19

10 000,00

1 500,00

970 976,15

668 966,00

264 366,00

7 060,00

940 392,00
5O41 Odměny za užití duševního vlastnictví

504 Odměny za užití duševního vlastnictví

190 510,00

190 5,10,00

190 510,00

190 510,00

114 3o4,0o

114 304,00

i9__ Yí9lrygr]1l,_:"!p|"tbv r" pr"".pr, 4 110 154,00 4 349 482,00 4 062 142,BB

451,00

48 B9B,76

1 685,04

41 94B,30

579 590,25

194 204,B5

866 77B,2o

513'l Potraviny

5132 Ochranné pomúcky

51 34 Prádlo, oděv a obuv

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5'139 Nákup materiálu jinde nezařazený

5'13 Nákup materiálu

4 000,00

8 000,00

2 000,00

59 550,00
,1 571 500,00

607 512,00

2 252 562,00

4 000,00

49 770,00

3 270,00

59 550,00

1 543 850,00

5B2 322,00

2 242 762,00
5151 Studená voda

5153 P|yn

5154 Elektrickáenergie

5156 Pohonné hmoty a maziva

515 Nákup vody, paliv a energie

1B 500,00

260 000,00

238 500,00

171 580,00

688 5B0,00

16 750,00

260 000,00

239 200,00

169 989,00

685 939,00

9 738,00

136 244,00

184 786,45

99 ,1 18,60

429 887,05

Zpracováno systémem UcR@ GoRD/c@ spo/, s r. o. strana 3/ 10



I-icenCe: D2I7Y XCRGBZUC / ZUC (31 1 2201 6 / 01 01 201 6)

DetaiIní Výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby

516,1 Služby pošt

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací

5163 Služby peněžních ústavů

5164 Nájemné

5166 Konzultační, poradenské a právní služby

5'l67 Služby školenía vzdě|ávání

5168 Služby zpracování dat

5169 Nákup ostatních služeb

516 Nákup služeb

schválený rozpočet Rozpočet po změnách

,l5 000,00

46 600,00

2,1 
,1 920,00

84 000,00

627 300,00

82 000,00

123 051 ,00

3 839 600,00

5 029 471,00

15 500,00

55 350,00

211 920,00

90 300,00

62B 800,00

78 BB0,00

123 051,00

3 795 0B0,00

4 998 881,00

skuíečnosí

6 3B9,00

54 048,54

119 625,00

58 91B,00

75 201,00

30 9B5,00

71 621 ,95

2 233 244,04

2 650 032,53

803 569,BB
,l 908"l7

5 003,00

105 065,80

500,00
,l0 000,00

926 046,85

517 1

5172

5173

5175

5176

5179
Éla

Opravy a udržování

Programové vybavení

Cestovné (tuzemské i zahraniční)
pohoštění

Účastnické poplatky na konference

Ostatni nákupy jinde nezařazené

Ostatní nákupy

5 230 590,00

85 000,00
,l05 000,00

1 78 863,00

10 000,00

10 000,00

5 619 453.00

5 196 176,00

85 000,00

100 000,00

192 173,00

10 000,00

10 000,00

5 593 349,00

5192 Poskytnuténáhrady

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost

5194 Věcné dary

519 Výdajesouv.sneinv.nák.,přísp.,náhr.avěc,dary

30 000,00

65 000,00

147 000,00

242 000,00

35 600,00

65 000,00

155 280,00

255 880,00

5 600,00

57 186,00

83 203 98

145 9B9,98

Neinvestiční nákupy a související výdaje 13 832 066,00 ,l 3 776 B1 1,00 5 018 734,61

5221 Neinv.transf.obecněprospěšnýmspolečnostem

5222 Neinv,transf.občanským sdružením

5223 Neinv,transf.církvím a náboženským společ.

522 Neinv,transf,neziskovýmapodobnýmorganizacím

561 000,00

570 000,00

131 000,00

2 000,00

562 000,00

570 000,00

1 ,134 000,00

2 000,00

554 500,00

536 2B0,00

1 092 780,00
52 Neinv,transfery podn.subj,a nezisk.organizacím 1 ,131 000,00 1 134 000,00 1 092 780,00

5329
Eaa

Nelnvestiční transfery obcím

Ost. neinv.transí.veř. rozpočtům územní úrovně

Neinv.transfery veř. rozpočtům územní úrovně

236 000,00

70 000,00

306 000,00

236 000,00

BB 805,00

324 805,00

155 29B,00

70 153,00

225 451 ,0o
É11 1

5336

533

Neinvestiční příspěvky zřízeným PO
Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím

Neinv,transfery přísp.a podobným organizacím

1 500 000,00

,l 500 000,00

1 645 200,00

80 000,00

1 725 200,00

1 645 200,00

B0 000,00

1 725 2o0,0o
5362 P|atby daní a poplatků státnímu rozpočtu

536 Ost,neinv,transferyjinýmveřejnýmrozpočtům

234 990,00

234 990,00

233 490,00

233 490,00

77 622,00

77 622,00
53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 2 040 990,00 2 2B3 495,00 2 02B 273,00

5424

542

5492

5499

549

Náhrady mezd v době nemoci

Náhrady placené obyvatelstvu

90 280,00

90 2B0,00

90 2B0,00

90 2B0,00

6 9B7,00

6 987,00

22 000,00

58 550,00

80 550,00

-Dary 
ouyu"t"trtuu 60 000,00

68 500,00

128 500,00

60 000,00

68 500,00

128 500,00

Ostatn í neinv.transfery obyvatelstvu

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

Neinvestiční transfery obyvatelstvu 218 780,00 21B 7B0,00 87 537,00
551 1

551

Neinvestiční transfery mezinárodním organizac, 5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

3 760,00

3 760,00!:ry§r_r!".!9!9l99n |z a nadn árod.orgán.

55 Nei nvestiční transfery do zahraničí 5 000,00 5 000,00 3 760,00

5901

5909

590

Nespecifikované rezervy

Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené

Ostatn í neinvestičn í výdaje

6 284 000,00

3 010,00

6 2B7 010,00

7 096 695,00

3 910,00

7 100 605,00

3 831,06

3 B3,1 06
59 Ostatní neinvestiční výdaje 6 287 010,00 7 100 605,00 3 831,06

Běžné výdaje (třída 5) 27 625 000,00 28 868 173,00 12 297 058,55

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6123 Dopravníprostředky

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku

7 B07 000,00

278 000,00

B 0B5 000,00

B 317 100,00

452 000,00

1 670 000,00

10 439 100,00

1 472 316,61

312 492,4o

967 164 00

2751 973,01

Zpracováno systémem UcR(o GoRD/c@ spo/, s r, o. strana 4/ 10

5



LicenCe: D2RY XCRGBZUC / ZUC (31 1 2201 6 / 01 01 201 6)

Detaílní výpís položek dle druhového třidění rozpočtové skladby

6,130 Pozemky

613 Pozemky

schválený rozpočet Rozpočet po změnách

470 000,00

470 000,00

470 000,00

470 000,00

skuťečnosl

1 000,00

1 000,00
61 lnvestiční nákupy a související výdaje B 555 000,00 10 909 100,00 2 752 973,01

Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 8 555 000,00 10 909 ,l00,00 2 752 973,01

Výdaje celkem (třída 5+S; 36 180 000,00 39 777 273,00 15 050 031,56

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 15 892 974,§0- 15 892 974,00_ 8 833 614,30

U Čerpání výdajových poloŽek rozpočtu obce Kozmice nedošlo kžádnému výraznému překročení. Konečný zůstatek na běžných účtech k 31 j22016
Činil 27 196503,71 KČ. Na základě uzavřené Rámcové smlouvy o sjednávání a vedení vkladových produktů pro právnrcké osoby a podnikatele
uzavřené dne 15,7.2015 mezi Obcí Kozmice a J&T Bankou a,s, Praha 8 byl proveden převod finančních prostředků ve výši 2.500,000,00 Kč na roční
termÍnovaný vklad s Úrokovou sazbou 1,4% p.a, Dle platných Všeobecných obchodních podmínek byla Rámcová smlouva ukončena dne22.8.2016 a
před ukonČením smlouvy dne 27 .7.2016 byly na účet obce převedeny finanční prostředky ve výši 2.535.095,89.

V rozPoČtu obce na rok 2016 byly zahrnuty investiční akce, které byly v průběhu roku rozpracovány a dále se přesunuly k realizaci, nebo k ukončení do
rozpoČtu roku 2017. Dle výše uvedeného rozboru vyplývá, že při nakládání s veřejnými prostředky obce Kozmice byla dodržena kritéria hospodárnosti,
efektivnosti a Účelnosti. Tyto veřejné prostředky byly využity v souladu se stanovenými a schválenými úkoly Zastupitelstva obce Kozmice,

Od roku 2012 zaČala obec účtovat o hospodářské činnosti. Ke dni 24.5.2012 byla zařazena do majetku obce stavba Hygienické zařízení pro autokemp
ve výŠi 1 9B7 998,- Kč (částečně pořízena z dotace SZlF), kdy úhrada za používání sprch je prováděna vhozením mince v hodnotě 20,- Kč do automatu
umístěného před vstupem do sprchy. Podmínkou získání dotace bylo provozování stavby v rámci kompetence obce. Proto obec byla povinna zřídit
Živnostenské oprávnění pro obor činnosti "Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu". Vznik oprávnění dne 2.7.2012. Účtování je
zabezpeČeno prostřednictvím položky B901, kdy účetní operace nejsou zachyceny v rozpočtové skladbě. Položka B901 je určena pro obce, které
nepřeŠly na sledování příjmŮ a výdajú z podnikatelské činnosti na odděleném bankovním účtu.

Od 1 .1 .2010 je Obec Kozmice plátcem daně z přidané hodnoty.

tl!. FlNANCOVÁNí (zapoiení vlastních úspor a cizích zdroiů)
Název položky schválený rozpočet Rozpočet po změnáCh skulečrosí

krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (+)

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-)
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky krátkod.přij. půjč.prostř, (-)

Změna stavu krátkod, prostř,na bánk.účtech(+^)
Akt, krátkod. operace řízení likvidity_příjmy(+)

Aki, krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-)

8111

8112
B113

8114

81 15

81 17

81 18

15 892 974,00

2 500 000,00

2 500 000,00-

15 B92 974,00

2 500 000,00

2 500 000.00-

1 1 303 529.99-

2 500 000,00

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů organizace nemající
charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-)

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech
(+^)

8901

8902

8905tl e p!eyec|9 nryalrv _"rpqryq, " sci ode k (+/-)

30 0B4.31

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) ,t5 892 974,00 ,l5 892 974,00 8 833 614,30_

lV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu

Základní běžný účet

Běžné účty fondů Úsc
Běžné účty celkem

Pokladna

Počáteční stav k 1. 1 .

15 B92 973,72

15 892 973,72

obrat

1 1 303 529,99

1 1 303 529,99

27 196 503,71

27 196 503,71

1 1 303 529 99_

1 1 303 529,99_

Konečný StaV k 31.12. Změna stavu bankovníCh
účtů

Zpracováno systémem UCR@ GoRD/c@spo/, s r, o. strana 5/ 10



Licence: D2RY XORGBZUC / ZUc (1004201 5 h004201 5)

V. PENĚŽNÍ FoNDY _ tNFoRMATIVNĚ
Zastupitelstvo obce Kozmice na svém 5. řádném zasedání konaném dne 18.12.2007 s platností od 1,1.2008 schválilo zřízení sociálního fondu, Tvorba
a PouŽití fondu Probíhá na základě schválených ,,Zásad pro tvorbu a používání sociálního fondu obce Kozmice", o sociálním fondu je účtováno na
ZBÚ - SÚ 231 s analytikou 0100. Všechny pohyby, které souvisí s jeho tvorbou a čerpáním jsou označeny v oRG číslem 111. Zůstatek fondu
k 31 ,1 2,201 6 činil 39,304,- Kč,

Text

Počáteční zůstatek sociálního fondu k 1.1 ,2016
Převedeno do sociálního fondu v průběhu roku

Čerpání sociálního fondu v průběhu roku

Konečný zůstatek sociálního fondu k 31 .12.2016

Vl. MAJETEK

Konečný stav

44 363,00

135 BB2,00

140 941,00

39 304,00

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1 obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatn í dlouhodobý nehmotný majetek

281 494,B0

531 239,00

2B1 494,80

531 239,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí
Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

137 031 089,37 1 279 199,61 138 310 2BB,9B

6 215 786,00 1 383 978,40 7 599 764,40

5 301 947 ,37 389 536,1 1 5 691 4B3,4B
Oj]9l!, q"!9q9!] !!9ry majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky

Kulturní předměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

8 773 316,14

20 030,00

B1 440,00 B 854 756,14

20 030,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku

162 295,00 3 139 038,40 3 301 333,40

U:qo].Ol", Ýr:]§9!4odnocení dlouhod,hmotného majetku

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
Dlouhodobé půjčky

Termínované vklady dlouhodobé

9:tllrdlort .d_obý finančni majetek 30 000,00 30 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dIouhodobému nehmotnému majetku

281 494,80-

140 51 1 .00-

281 494,B0_

26 952,00_ 167 463,00_

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

33 1 90 029,00- 2 377 765,00- 35 567 794,00_

5 301 947,37- 3B9 536.1 1- 5 691 4B3 48-

oprávky k samost,hmot.movitým Věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 738 9BB,38- 302 250.00_ 2 041 23B,3B,
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Zpracováno systémem UCR@ GoRD/C@spol s r, o. strana 6/ 10



Licence: D2RY XCRGBZUC / ZUC (31 1 2201 6 / 01 01 ?"o1 6)

Materiál
pořízení materiálu

Materiál na skladě

Materiál na cestě
2 494,00 242,0D 2 252,00

Zboži a o§tatní zásoby
pořízení zboží

zboží na skladě
zboží na cestě

15 279,47 3 B3B,90 19 1 1B,37

9rt9!í.9!9!y
Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k směnkám a inkasu

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti
Opravné položky k poskyt. návrat.fin.výpomocem krátkodobým
Opravné položky k odběratelům

Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů
Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek
Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení
Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám

1E1 1^

1B0 000,00

236 000,00

70 000,00

234,B0-

B0 000,00

405 000,00

236 000,00

BB B05,00

5B7.00_

80 000.00

405 000,00

155 29B,00

70 153,00

Od 1.1 .2012 je vsouladu sustanovenímiZákona č,563/1991 Sb., o účetnictví, Vyhláškou č.410t2oog Sb. a Českým účetním standardem č.70B
Prováděno odepisování dlouhodobého majetku. Odpisy jsou vyjádřením postupného opotřebovávání dlouhodobého majetku a vy.jadřují trvalé
snÍŽení hodnoiy dlouhodobého majetku. Odepisováním účetní jednotka postupně rozpouští odepsatelnou část dlouhodobého majetku v průběhu doby
jeho vyuŽitelnosti. Obec zvolila rovnoměrný způsob odepisování. Odpis se provádí za každý celý měsíc užívání ma1etku.

lnventarizace majetku obce byla provedena podle Vyhlášky č. 27ol2o1o Sb. a vnitroorganizační Směrnice k provedení inventarizace č. 1l2o11 ke dni
31 .12.2016 v souladu s vYdaným Plánem inventur. Způsob zjišťování skuteěných stavů: fyzicky a dokladové, Provedenou inventarizací nebyly zjištěny
inventarizaČní rozdíly, přebytky ani manka. Nebyly shledány žádné závady ve vedení evidence majetku a nebyla uložena žádná opatření k odstranění
chyb a nedostatků.

viz. Přlloha č- 1

Yttgg-ĚTovÁNí FIN.yil
položka Text

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

4222 lnvestiční přijaté transfery od krajů
5321 Neinvestiční transfery obcím
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní

úrovně

Schválený rozpočet Rozpočet po zménách Skutečnosť

yttt.wgĚTovANÍ FI,ry,,,, DU
uz položka
,l3013 4116
13013 50í1
,l3013 5031

13013 5032

13013_ _

TeXt

ostatní neinv,přijaté transíery ze st. rozpočtu
Platy zaměst. V pr.poměru Vyjma zaměst. na služ,m.
Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st,pol.zaměstnan
Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění

Rozpočet upr. (Přijmy) Rozpočet upr.(výdaje)

394 328,00

x

x

x

394 328,00

X

294 271,85

73 567,96

26 488,1 9

394 328,00

skutečnost (Příjmy)

394 328,00

x

x

x

394 328,00

skutečnost (Výdaje)

X

294 271 ,85

73 567,96

26 488,1 9

€1!?9{0
x14004 4116 ostatní neinV.přijaté transfery ze st, rozpočtu

14004 5156 Pohonnó hmoty a maziva
14004 5167 s|užby školení a vzdělávání

1 959,00 X

1 559,00

400,00

í 959,00

1 959,00

X

X

1 959,00

X

x
1 559,00

400,00

1 959,00úm §27 133/85,o požární ochraně
14984 4216 ostatní invest.přijaté transí,ze státního rozpočtu
14984 6123 Dopravní prostředky

]!s1 Do]rya!r9!9q!9!!,y sDH obcí -014240- investice
981 93 4111 Neinvestióní přúaté transf,z všeob,pokl.správy SR
98193 5019 ostatní platy

98193 5021 ostatní osobní Výdaje
98193 5039 ostalní povinné pojistné placené zaměstnavatelem
98193 5139 Nákup materiálu j,n.

981 93 5156 Pohonné hmoty a maziva
98193 5161 Poštovní siužby
981 93 5175 I'ohoštění

1 959,00

450 000.00

x

450 000,00

X

450 000,00

450 000,00

450 000,00

x

450 000,00

44 1 80,00

x

x

X

X

X

X

X

44 180,00

X

450 000,00

450 000,00

98193 Ú!9L9Va q9!99e : y9!!Ldo zastupitelstev krajú

44 ,l80,00

x

X

X

x

x

X

x

44,180,00

x

3 500,00

35 000,00

1 500,00

1 000,00

580,00

500,00

2 100,00

44 180,00

X

B30,88

29 253,00

0,00

674,?.0

118,62

192,00

2 1 00,00

3x ]!8,70

Zpracováno systémem UcR@ GoRD/c@ spol s r. o. strana 7/ 10



LicenCe: D2RY XCRGBZUC / ZUC (31 1 2201 6 / 0101 201 6)

Obec Kozmice přijala v r.2016 z rozpočtu kraje:
průtokovou účelovou dotaci ve výši 80,000,- Kč
Pro zřízenou příspěvkovou organizaci Základní a Mateřská škola Kozmice na úhradu uznatelných nákladů spojených s realizací projektu
,,Společně - bezpečně - hravě".

Obec Kozmice přijala v r.2016 z rozpočtu kraje:
1. splátku investiční dotace ve výši 180.000,- Kč
na realizaci projektu ,,Poldr v obci Kozmice",
v rámci dotačního programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2015.
Dotace byla v roce 20'l6 čerpána ve výši 130.680,- Kč.

Obec Kozmice přrjala v r.2016z Úřadu práce:
neinvestiční účelovou dotaci ve výši 394.328,- Kč
na uznatelné výdaje spojené s vytvořením pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací.
Dotace byla čerpána v plné výši,

Obec Kozmice přijala v r, 2016 prostřednictvím kraje:
neinvestiční účelovou dotaci ve výši 1.959,- Kč
na uznatelné výdaje účelově určeny na úhradu výdajů JSDH obce,
Dotace byla čerpána v plné výši.

obec Kozmice přijala v (.2016 z rozpočtu Ministerstva vnitra GŘ HZS a z rozpočtu kraje:
investiční účelovou dotaci ve výši 450,000,- Kč MV a 225,000,- Kč kraj
na projekt Pořízení dopravního automobilu pro JSDH obce.
Dotace byla čerpána v plné výši,

Obec Kozmice přijala v r. 2016 prostřednictvím kraje:
neinvestiční účelovou dotaci ve výši 44.180,- Kč
na financování výdajů spojených s volbami do zastupitelstev krajů.
Dotace byla čerpána ve výši 33.168,70 Kč,
Vratka nevyČerpané dotace ve výši 1 1.0'l 1,30 Kč byla provedena dne 26.1 .2017 v rámci finančního vypořádání dotací,

lx. zpnÁvn o vÝsLeoxu pŘezxouMÁt{í HospognŘeNí

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č.42OI2OO4 Sb., o přezkoumání hospodaření územních
samosprávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů dne 14.3.2017 a v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření
vykonané dne 22.8.2016 Odborem podpory korporátního řízení a kontroly Krajského úřadu Ostrava.

viz. Příloha č.2

závér zprávy:

Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č,420l2OO4 Sb. za rok 2016 nebyly dle § 10 odst.3 písm, a) zjištěny chyby a
nedostatky.

Plné zněnÍ zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016je Přilohou é.2kZávéreénému účtu.

x. FlNANcNl H eruí zŘízrruÉ pŘíspĚvx zÁxleoní a
MATERSKA SKOLA KOZMICE. okr. OPAVA

SouČásti ZávěreČného ÚČtu obce Kozmice za rok 2016 jsou i účetní výkazy zřízené příspěvkové organizace Základní a mateřská škola Kozmice,
okres Opava sestavené k 31.12,2016.

- Rozvaha,
, Výkaz zisku a ztráty,

- Příloha - Přispěvkové organizace.

Zpracováno systémem UCR@ GoRD/C@spo/, s r. o, strana 8/ 1o



LicenCe: D2RY XCRGBZUC / ZUC (31 1 2201 6 / 0101 201 6)

xt. oSrnrNí oopLŇu.lící úoRJe _ posxyrxurÉ oorncr z nozpočru oece
zA RoK 2016

Vroce 2016 poskytla Obec Kozmice ze svého rozpočtu dotace ve smyslu
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů:

- Římskokatolické farnosti kozmice
- Tělovýchovné jednotě Sokol Kozmice
- Mysliveckému sdružení Dubina Kozmice
- Českému kynologickému svazu Kozmice
- Charitě Hlučín
- Českému zahrádkářskému svazu kozmice
- yacht clubu kozmice
- Českému červenému kříži kozmice
- Českému svazu vóelařů Hlučín
- Střelecký a branný klub Kozmice
- Klubu rodičú při ZŠ a MŠ Kozmice

zákona č, 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

500.000,- Kč
408.000,_ Kč
25.000,- Kč
15.000,_ Kč
14.280,- Kč
25.000,- Kč
25.000,- Kč
,l0.000,_ Kč
,l0.000,_ Kč
15.000,- Kč
10.000,_ Kč

VŠechny dotace byly Čerpány v plné výši a řádně vyúčtovány. Kontrolou hospodaření u příjemců veřejné finanční podpory z rozpočtu obce nebyly
zjiŠtěny Žádné nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost a hospodaření obce. Nebyla uložena opatření k nápravě.

V roce 20'l6 poskytla Obec Kozmice ze svého rozpočtu finančnídary:

- fyzickým osobám v celkové výši
- Charitě Opava na provoz denního stacionáře Mraveneček
- Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých Opava
- Středisku rané péče Ostrava
- Mobilnímu Hospici Ondrášek Ostrava
- spolku Projekt Hultschiner-Soldaten

22.000,- Kč
22.000,_ Kč

500,_ Kč
,10.000,- Kč
2.000,- Kč
1.000,- Kč

SouČásti ZávěreČného účtu obce Kozmice za rok2016 jsou zároveň tyto dokumenty - účetní výkazy ÚSC sestavené k31 .12.2016.

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FlN 2-12 M,

- Rozvaha,

- Výkaz zisku a ztráty,

- Příloha pro územní samosprávné celky a svazky obcí.

Zpracováno systémem UCRCD GoRD/C@ spo/, s r. o. strana 9/ 10



I-icence: D2RY XCRGBZUC / zUC (31 1 2201 6 / 01 01 201 6)

--]
oB§c KozMlcE
Potučko Hošl §26/rc
747 ll KozMlcE

okí. Opovo

L
O*trba *dpr:vědnň z* *ii:tnictvi

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost údajů

í"}soba oCptrvtitjl:á r,i rrrtptčet
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost údajů

Statl}* r:-,: i z-ásttl p ce

Podpisový záznam statutá rn ího
zástupce

Závěrečný ťlčct píedlori l "
Podpisový záznam předsedy
finančního výboru

žaneta Burečková

žaneá Burečková

L /tll.:r,',rl,,

lng. Petr Kozák

|Z
lng. Jiří Fojtík

Ť,o

Usnesení:

Zastupitelstvo obce Kozmice na svém ,1

Kozmice za rok 2016 včetně zprávy auditor
řádném zasedání konaném dne 'l9.6.2017 schválilo celoroční hospodaření

a o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016, a to bez výhrad.
obce a Závěrečný účet obce

Zpracováno systómem UCR@ GoRD/c@spo/, s r. o, strana 10/ 10


